



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

COTAÇÃO N.º 0679/2022

Mapa de Julgamento

Fornecedor:

A.SEABRA DE ARAUJO - CNPJ: 07347850000100

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000815	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO 500ML	210	3,9600	831,60
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			831,60

Fornecedor:

BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 00884201000107

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	003120	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% / 20ML - S/ VASO	30	20,0000	600,00
2	000730	LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRITOR 2% 20ML	100	13,1000	1.310,00
3	000834	RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	1440	17,0000	24.480,00
4	000594	TENOXICAM 20MG INJ	100	5,5000	550,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			26.940,00

Fornecedor:

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000814	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, SISTEMA FECHADO 250ML	160	3,2400	518,40
2	000889	ALCOOL ETÍLICO 70% 1000ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TÉCNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCOOL CONFORME RDC 46 20/02/02	192	6,4800	1.244,16
3	000608	CEFALOTINA 1G	1400	3,6500	5.110,00
4	000609	CEFEPIME 1G INJ	100	9,9800	998,00
5	001781	CLORETO DE SÓDIO INJ. SISTEMA FECHADO - BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC 0,9% 1.000ML	600	16,1000	9.660,00
6	000901	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, FRASCO DE 100ML	360	3,0600	1.101,60
7	000761	ENOXAPARINA SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA 60M/0,6ML	20	25,7200	514,40
8	000735	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML	50	14,1400	707,00
9	000679	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML	50	6,2000	310,00
10	000653	LOSARTAN 50MG	500	0,0700	35,00
11	000737	SEVOFLURANO 250 ML	20	360,0000	7.200,00
12	000632	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G POMADA	1	34,6500	34,65
13	000595	TENOXICAM 40MG INJ	400	10,1000	4.040,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			31.473,21

Fornecedor:

DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

07640617000200 - CNPJ: 07640617000200

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000714	FENTANIL 0,05MG/ML 10ML	200	3,8000	760,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			760,00

Fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAXIMUS EIRELI - CNPJ: 08563277000134

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000880	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	200	5,5575	1.111,50
2	001124	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400MG/ML	30	5,9070	177,21
3	000732	LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASOCONSTRITOR	100	14,3874	1.438,74
4	000870	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML 5 ML FLACONETE (FLORAX)	200	5,2800	1.056,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			3.783,45

Fornecedor:

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 14115388000180



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000783	ÁCIDO TRANEXÂMICO 10% - 5ML 50MG/ML INJ	200	4,9500	990,00
2	000611	CEFTRIAXONA IV 1G	100	3,7000	370,00
3	000832	GLICOSE INJ 50% 10ML	1000	0,5500	550,00
4	000771	OMEPRAZOL 40MG INJ	600	9,5000	5.700,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					7.610,00

Fornecedor:

F J S FARMACIAS E LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 30344999000157

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000822	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9%/500ML	1440	10,0000	14.400,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					14.400,00

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08774906000175

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000705	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJ	600	2,9800	1.788,00
2	000829	GLICOSE INJ, 5% 250ML SISTEMA FECHADO	80	5,8000	464,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.252,00

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000726	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO (SEM VASOCONSTRITOR) 0.50% 20ML	20	18,8500	377,00
2	000812	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	1000	0,4150	415,00
3	000910	ALBUMINA HUMANA 20%	5	124,9500	624,75
4	000890	ÁLCOOL ETÍLICO PARA PELE 70% 100ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TÉCNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02	300	1,3200	396,00
5	000789	AMINOFILINA 240MG/10ML INJ	50	79,9000	3.995,00
6	000660	AMIODARONA 200MG	60	2,8000	168,00
7	001075	BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 5 MG/ML 20 ML INJ	50	25,3000	1.265,00
8	000644	CARVEDILOL 3,125MG	60	0,1080	6,48
9	000645	CARVEDILOL 6,25MG	60	0,1750	10,50
10	000610	CEFTAZIDIMA 1G	50	10,5000	525,00
11	000582	CETOPROFENO EV 100ML INJ	400	4,2500	1.700,00
12	001043	CIPROFLOXACINA INJ 200MG/100ML	240	18,4800	4.435,20
13	000795	CISATRACURIO, BESILATO - AMPOLA 1MG/ML 10ML	100	17,9500	1.795,00
14	000819	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO 0,9% 100ML BOLSA FLEXÍVEL LIVRE DE PVC	2800	5,8800	16.464,00
15	000898	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 1000ML	96	13,3000	1.276,80
16	000899	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 100ML	60	2,6500	159,00
17	000900	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000 ML	60	18,4850	1.109,10
18	001802	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA (ESTÉRIL) 0,5% 4ML	80	9,4000	752,00
19	004218	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA +BITARTARATO DE EPINEFRINA 0,50% 20 ML COM/VASO	20	19,9500	399,00
20	001076	CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA INJETÁVEL- 20 ML. 10 MG/ ML	100	24,8000	2.480,00
21	000677	DIAZEPAM 10MG/2ML INJ	100	0,7350	73,50
22	000747	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE 10ML DRAMIN COMPOSTO INJETÁVEL	200	7,5800	1.516,00
23	000590	DIPIRONA 500MG/ML 2ML INJ	6000	2,1950	13.170,00
24	000801	DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML	100	8,4000	840,00
25	001002	DOMPERIDONA 10MG	120	0,1150	13,80
26	000979	DOMPERIDONA SUSPENSÃO ORAL 1MG/ML	20	49,9000	998,00
27	000760	ENOXAPARINA SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA 40MG/0,4ML	500	16,9750	8.487,50
28	000759	ENOXAPARINA SUBCUTÂNEA E INTRAVENOSA 20MG/0,2ML	100	19,4500	1.945,00
29	001805	FOSFATO DE POTÁSSIO 2 MEQ /10ML	200	89,5000	17.900,00
30	000762	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML	200	8,6000	1.720,00
31	000651	HIDRALAZINA 50MG	60	3,5000	210,00

32	000649	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML INJ	50	6,4000	320,00
33	000707	HIDROCORTISONA 500MG	100	6,0000	600,00
34	000866	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML-120ML	20	6,5500	131,00
35	000729	LIDOCAÍNA 2% - 30G GEL	100	2,1850	218,50
36	000624	MEROPENEM 1G INJ	50	19,9500	997,50
37	000748	METOCLOPRAMIDA 10MG ? 2ML INJ	100	0,8350	83,50
38	000693	METRONIDAZOL 0,5% 100ML INJ	160	9,4500	1.512,00
39	000716	MORFINA 0,2MG/1ML INJ	200	6,0700	1.214,00
40	000628	OXACILINA 500MG	600	1,0990	659,40
41	000630	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG INJ	60	18,6750	1.120,50
42	000835	RINGER SIMPLER SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	96	14,4900	1.391,04
43	000874	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	100	2,0000	200,00
44	000635	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA ? 5ML INJ	50	79,0000	3.950,00
45	000879	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA INJ - 100MG/ML+100MG/ML+5.000MCG	30	19,5000	585,00
46	000725	TRAMADOL 100MG NJ 2ML	1600	4,9800	7.968,00
47	000638	VANCOMICINA 1G	100	21,5000	2.150,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			108.327,07

Fornecedor:

L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25036156000153

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000876	ACIDO ASCÓRBICO 500MG / 5ML INJ	100	6,0000	600,00
2	000816	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJ 10ML	200	0,3700	74,00
3	000738	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	90	0,0600	5,40
4	000647	ENALAPRIL 10MG	60	0,1100	6,60
5	000830	GLICOSE INJ, SISTEMA FECHADO 5% - 500ML	150	9,3600	1.404,00
6	001105	GLICOSE 5% 100ML	140	2,0000	280,00
7	000706	HIDROCORTISONA 100MG	50	4,6500	232,50
8	000810	MANITOL 20% 250ML	20	6,7500	135,00
9	000770	OMEPRAZOL 40MG	560	0,2300	128,80
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			2.866,30

Fornecedor:

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 06065614000138

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000813	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 20ML	1000	0,9080	908,00
2	000877	COMPLEXO B 2ML INJ	100	4,2291	422,91
3	000923	ETILEFRINA 10MG 1ML	180	1,8710	336,78
4	000687	FLUCONAZOL 200MG/100ML INJ	160	17,0520	2.728,32
5	000864	GLICERINA CLISTER 12% - 500ML - COM APLICADOR	40	10,4796	419,18
6	000708	METILPREDNISOLONA 125MG SUCCINATO INJ	25	7,9576	198,94
7	000749	ONDANSETRONA 8 MG/4 ML INJ	400	3,8367	1.534,68
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			6.548,81

		TOTAL GERAL ==>			205.792,44
--	--	---------------------------	--	--	-------------------

Inácio Soares de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde